ANO IV - EDIÇÃO 856 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 202418

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: 3062575C0D364

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais t:rab"lhc,,. nav•• c;:onqull(l"t••

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N' 077/2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA N• 010/2024
OBJETO: COOtratação de empresa de e11Qenharía civil para construção de 01 (uma) OJadra
Poliesportiva na Localidade Gonçalavo na Zona Rural do Município da Oeíras-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-P1
CONTRATADO: MALU CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 37.560.408/0001•28
ENDEREÇO: Rua O G de Garvalho, N' 82 - Bairro Elizabeth Sá - CEP: 64.500-000 - Oeiras - Piauí
VALOR GLOBAL: A$ 311.210,23 (trezentos e onze mi, duzentos e dez reais e vinle e três centavos) .
PRA20 DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias
VIGtNCIA DO CONTRATO: 12 MESES
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de novembro de 2024

OEIRAS(PI), 08 de novembro de 2024.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Prell!itura Muniápal de Oeiras - PI I CNPJ: 06.554.216/0001 -85

Praça das Vitórias, N' 37 - Bairro Centro - OeirarPiauí

https;//oeiras.pi.gov.br/

ID: 30C6DC461E114

PREFEITURA DE

OEIRAS
M ala trabalh e. nov•• 11;1 °"q1,,d■t•■

TER'40 oe R;f;VOGAÇÃO

O Prefeito M unldpal de Oel "'' • PI. em re,pelto ,.,, princípio$ l:"rai• de direito p~bllco. bem como

dJspo:RO n• lAI n• 14.133/21, otro•~ ,lo p re.,en1" oio admtnlstrotl•o em d.re .. do 1ntol"Cfle público. oo .. erdcto
de suo a,orot,,relo. detormln• REVOGAÇÃO do CONCORR;eNCIA ELETRÕNICA de n• 00? /20U. que tem como

Objw,; COntrataÇjio de "1npresa de Engenharia CMI para Execução de Obras • servi Ç<>O do Pavlmeolação
Asfáltlira iem Concreto Betuminoso Uslnado a Quente (C.B.U,Q) de dinrs:as ruas do munldplo de Oclru
(PI),

COM(der,11ndo que o prestnte termo de REYoGACÃO (.-st:;i íundamtntadô nas dispo$1ções condd:.ts no
ilrt. 71 da l.A!l 14.133/21 . por r.i.z6es de ronv,r(lif.ncia e oportunld.:a.dr d.:a Adminisn?o Públka {hKiso li do art.

71 d• Lei n< 14.133/2021.

ConskScra!ldo que ii rc:íe.rida dCCU"ão cs.d! sendo to1n.idá.. wndo em vlst.1 qutl' no processo .;:e: MC:Ontn
tran<parenre, j.l q oe:

1) Nilo houve prejufao oo erarlo pi\bli<o:
2) Nilo~ pre]ulzo • tn10re., ... pos$0al$de ,erc-elros;
J) Não há e m:-m h;aurá p,rcjufro para o internse público:
4) A revopçillo da llcltaç~. quando antecedente da homoJog;açll.o e adiudtcaçAo. é perfelt'.Jmente

pertinente e não enseja contraditório:
S) Só h.i cont:raditôrio antecedendo a re~gação quando hã direito adquirido das empresas

concorrente,. o que.ó ocorre •1)6• a homologaçilo e adi udlc,ç.lo do servi!)O I lclrodo;

Ociras•Pr, 14 de nOVC!mbro de- 20Z4

~od±LOf ~
~íelto Municipal

ProQaoesVitddos, 31 - C4n!IO • C€P: 84-500·000 - fone; 189! 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937/0001 • 70

Betliiiãê!õ1lla
~~

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 8841 B235B6664

EST/100 00 PI/IUÍ
PREF!llTURA MUNICIPAL OE lllITANIA 00 PIAUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001· 33

EXTRATO 00 CONTRA TO

CONTRA TO H' 0&912024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP H' 025120.24/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 051//2024

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO OE PAS$AGENS RODOVIÁRIA E Ffl.ETAMENl"O OE \IAN/ÕNIBUS POR KM RODADO,
\IISANOO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNIOPAL DE BETÂNIA 00 PIAUt-PI E
SUAS SECf<.ETAAIAS".

CONTRATANTE; O MUNIC(PIO DE BIITANIA DO PIAUÍ/PI,"""'°" jurlcfiea de di,eilo ptlblioo Interno.
Oiluadà à Rua f .,enciOllO º- · ""'· Cénln>, C,N_P.J. i'f" 01 .812.822/0001'33, -· ato
mpresenlado pelo Sr, Fabk) de Carvalho Macedo, Praíello Mlallclpal. neshl cidade.

CONTRATADA: A omp,osa JOSE oe SA SOOSA . Me, lnoo,lto no CNPJ $0b n" 27.476.873/0001-21,
locai'2.""3 M Rua ANl C.VOICant4, i'f" 527, Cenoo, CEP: 64.753-000, lnoct!Çj!O E•tadual nº 195987691 .
ccntacos: (89) 3497-00281 (89) 9918-56&1, """t• a10 ,..,,...,.nta<la por SéU pn)j)detédo o Sr. Jo•• d• St
Sousa.

FONTE DE RECURSOS, Orç.t"-I0 Ger81 00 Munleípio d• 8tlêt,la 00 Plaul e OUtros. para o exsn:lclo
do 2024.

\IALOR TOTAL; RS 5'1.000,00 (dnquen1a e quanto mil reais).

DATA DA ASSINATURA 00 COPfTMTO: 12 do novemDIOde 2024.

VlGtNCIA DO CONTRATO: 12/11/2024 a 31/1212024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.13312021, da L.el Complementar n" 123/2006 e o Decreto

MunlclP81 n• ()3412()23 • d.,,,.ls nonnos pe!11nontes.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municlpio. Rua Frandoco IJ-•• Sln. ConltO,
Beli!nla do Plaul.PI,

ANTONtO FERREIRA oe MACEDO JUl>IIOR
AGENTE: DE CONTRATAÇÃO

R1;1 !1 Fr.,,,,-içj~JI Dd11'11)~• • .ln, Cc~trt-. &t!tnfo 00 Pi~uí- PI
CtiP~ 6,1,7.5.J,.()OO - P.,_jJlllll ;; ( ~ ) J.J97,4)fl05,

1D: FE39A1106BBA4

PREFEITURA DE

Tanque do Piauí
~údade-pa11«,r...cf..b!

PREF!ITIJIIA MUNICIPAL DE TAi'IQUE 00 PIAUÍ-PI
E>CTAATO 00 CONTRATO

2• TERMO ADITIVO -Tomada de Preço• n. 006/2022. Cont,.tante: O Município
de TanQue do Piaul. Cont,.tado: SOUSA CONSTRUÇÃO LTDA. CNPI:
27.306.284/0001-()3, Obj.eto: Prom,gação da vlg{!nola contratual por mal• 12
lclo.z•I meses, a leor do Inciso l i, do art S7 da L•I d• Lldt~•. Recunos:
Orçam•nto Gorai. Assinatura: 07/11/2024. Vrgfncla: 07/11/2025

TANQUE 00 PIAUÍ (Pl), 07 de novembro d• 2024.
Prelefto Munlclpol.